
 
 
Adresát: 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
Výškovická 40  
700 30 Ostrava – Zábřeh 
 
 
 
 
                                                    
 
Žádost o vydání závazného stanoviska k dokumentaci 
 
 

Žadatel: 
Jméno a příjmení / Název: _____________________________________________ IČ/datum: ______________________   

[Právnická osoba uvede název dle Obchodního rejstříku a IČ / fyzická osoba uvede jméno, příjmení a datum narození] 

Identifikátor datové schránky: [uveďte zejména v případě fyzické osoby]            _______________________________  

Obec: ______________________________________________________________ PSČ:  __________________________  

Ulice: ______________________________________________________________ č.p./č.o.: ________________________  

Telefon: ____________________________________________________________ email: __________________________   

 

 

Stavebník: [není nutné vyplňovat v případě, že je shodný s žadatelem] 

Jméno a příjmení / Název: _____________________________________________ IČ/datum: ______________________  

[Právnická osoba uvede název dle Obchodního rejstříku a IČ / fyzická osoba uvede jméno, příjmení a datum narození] 

Identifikátor datové schránky: [uveďte zejména v případě fyzické osoby]            _______________________________  

Obec: ______________________________________________________________ PSČ: __________________________   

Ulice: ______________________________________________________________ č.p./č.o.: ________________________   

 

Název stavby: [podle požárně bezpečnostního řešení / obdobného dokumentu]  

 ___________________________________________________________________________________________________  

Obec: ______________________________________________________________ PSČ: __________________________   

Ulice: ______________________________________________________________ č.p./č.o.: ________________________  

parc. č.: ____________________________________________________________ k. ú.:  __________________________  

 
PŘEDKLÁDANÁ DOKUMENTACE – POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ NEBO OBDOBNÝ DOKUMENT: 

1) Územní rozhodnutí nebo územní souhlas   
 Ohlášení stavby         
 Stavební povolení      
 Společné územní a stavební řízení          

Změna v užívání        
Změna stavby před jejím dokončením   
Nezbytné úpravy     
Provádění stavby    
Jiné, uveďte: _______________________   

 DORUČENÍ ZÁVAZNÉHO STANOVISKA: 

 osobně       zaslat do datové schránky / poštou stavebníkovi, nebo zplnomocněné osobě  
 

V  ________________________________________  dne:  ___________________________  

Podpis žadatele: _____________________________  

 

Podací razítko HZS MSK 

PI
D

  H
Z

S 
M

SK
 



 

 

VYSVĚTLIVKY K ŽÁDOSTI: 
 
Pokud se stavebník nechává zastupovat, je povinen doložit plnou moc. Plná moc nemusí být úředně ověřena.  
[§ 33 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů] 

Stavebník má povinnost předkládat požárně bezpečnostní řešení stavby (nebo obdobný dokument) v LISTINNÉ 
PODOBĚ.  [§ 31 odst. 4 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů] A VE DVOJÍM 
VYHOTOVENÍ [§ 40 odst. 8 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního 
dozoru (vyhláška o požární prevenci) ve znění pozdějších předpisů] 

Žádost včetně dokumentace není možné zasílat prostřednictvím datové schránky ani e-mailem. 

V případě osobního vyzvednutí Vás budeme po vyřízení žádosti sami kontaktovat. 

Jeden výtisk požárně bezpečnostního řešení, které bylo součástí posuzovaných podkladů nebo dokumentace, si HZS MSK 
ponechává ve své dokumentaci. [§ 46 odst. 3 vyhl. č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 
státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů] 

 
K bodu 1)  
Státní požární dozor se vykonává posouzením stavební nebo územně plánovací dokumentace 

1. regulačního plánu, nahrazuje-li územní rozhodnutí vztahující se k umístění stavby, 

2. podkladů k územnímu souhlasu nebo dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, vztahující se k umístění stavby, 

3. projektové dokumentace stavby nebo dokumentace pro ohlášení stavby, v těch případech, kdy se podle stavebního 
zákona nevyžaduje pro ohlášení stavby projektová dokumentace, nebo 

4. dokumentace ke změně v užívání stavby; 

posouzení se provede v rozsahu požárně bezpečnostního řešení podle zvláštního právního předpisu nebo v rozsahu obdobného 
dokumentu, který je dostatečný pro posouzení požární bezpečnosti stavby, a to pouze u staveb, u kterých je vykonáván státní 
požární dozor. 
 
Kategorizace staveb z hlediska požární bezpečnosti 
Z hlediska požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva se stavba člení na 
a) stavbu kategorie 0, nepředstavující zvláštní nebezpečí, 
b) stavbu kategorie I, představující mírné nebezpečí, 
c) stavbu kategorie II, představující vyšší nebezpečí, 
d) stavbu kategorie III, představující vysoké nebezpečí. 

Vyhláška č. 460/2021 Sb., o kategorizaci staveb z hlediska požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva stanoví kritéria a 
charakteristiku stavby pro její zařazení do kategorie.  

Státní požární dozor se nevykonává u stavby kategorie 0 a I. 

 


	fill_1: 
	Obec: 
	Ulice: 
	Telefon: 
	fill_5: 
	Obec_2: 
	Ulice_2: 
	fill_8: 
	Obec_3: 
	fill_10: 
	Ulice_3: 
	fill_12: 
	fill_13: 
	k ú: 
	Územní rozhodnutí nebo územní souhlas: Off
	fill_19: 
	Ohlášení stavby: 
	toggle_2: Off
	Nezbytné úpravy: 
	Stavební povolení: 
	fill_24: 
	fill_23: 
	fill_15: 
	toggle_3: Off
	toggle_4: Off
	V: 
	dne: 
	Podpis žadatele: 
	ic/datum: 
	id datove schranky: 
	c: 
	p: 
	/c: 
	o: 



	email: 
	ic/datum2: 
	id datove schranky 2: 
	psc: 
	cp/co2: 
	psc2: 


